Eugenii IV. pont. max. secretarius, et ab eodem archiepus
Ravennas, inde a Pio II. pont. maximo tit. S. Clementis
Presbiter cardinalis creatus, qui legationibus multis
Pace et bello peractis, dum Syxti IV. pontificis maximi
Et collegarum benevolentia principumque ac nationum
Plurimarum clientelis insignis tranquillam et consiliis utilem
Septuagenarius aetatem ageret, omni suppellectile in familiae
Remunerationem distribui jussa. Romae obiit anno salutis 1476.
VI. non. maij. Testamenti executores collegae

B. P. (b)

Si fa argomento molto saviamente che la cappella dedicata a
S. Giovanni Battista, che & in ultimo di questa nave, fosse stata
edificata ‘dal medesimo cardinale vivente Pio papa II, ed invero
le finestrine che I’alluminano sono chiuse da vetri coloriti, collo

{s) V. il Garimberli nella vita.

(8) La particola del medesimo testamento I'ho letta nell’ archivio del Salva-
tore suddetto Arm. IV. m. IV. n. 41., ove dopo essersi prescelto la sepoltura in
questo suo titolo lascid al detto spedale di Sancta Sanctorum una casa col peso
di pagare ogni anno dodici ducati di oro a detta chiesa « Item religuit hospitali
§. Salvatoris de Urbe domum suam sitam prope domum suam quam inhabitat et
qua utebatur pro stabulo sue cum omnibus juribus et pertinentiis ejus cum hac
condiclione quod dictum hospitale teneatur dare et det singulis annis in perpetuum
ducatus auri 12. Ecclesie S. Clementis et Pancratii de urbe (cosisi chiamava que-
sta chiesa in que’ di ), accid i frati di questa stessa chiesa ayessero celebrato per
esso 1’ anniversario.

Franciscus de Noxeto Notarius.

La casa vien determinata cosi nel catasto del 1462 p. 170 a tergo « In regi-
me campi Martis. Una domus cum stabulo et discoperto post eam terrinea sola-
rata et tegulata cum puteo etiam in eo (cosi) exhistenti posita in d. regione in-
ter hos fines cui ab uno latere tenet (manca) ante retro et ab alio latere sunt
vie publice et posita est in conspectu domus sapientie Firmane que dicitor doi
Torri ete. » e nel catasto del 1419 pag. 131 a tergo « doi torri juxta Palatiom in
quo habitabat d. Rimus dominus cardinalis que ( cosi I’ originale ) est sapientia

Firmana ». Inlorno alla qual casa conserva il medesimo archivio molle scritturs
nell’ arm. 1. mazzo V. n. 5.
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stemma roverelliano : cid presupposto la statuetta del Battista
sarehbe lavoro del buon secolo.

Al venir fino qui termina la descrizione di questa basili-
ca, ove per non ridir sempre ed a lungo di sacri edifizj faro
solamente motto dell’altra di S. Pastore.